R E Q U E R I M E N T O  Nº. 980
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que este Vereador foi procurado por moradores do Bairro Califórnia II;

Considerando que os moradores relataram que no referido bairro, na região onde o relevo é mais alto, a pressão da água é muito pequena, o que impede o seu regular e necessário uso,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente Regional da SABESP, Eng.º MAURÍCIO TÁPIA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de tomar as medidas necessárias para que a água chegue com a pressão necessária no Bairro Califórnia II, especificamente na região onde o relevo é mais alto, objetivando o seu adequado uso pela comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de outubro de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/dcv